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Abstrakt

Cílem diplomové práce je vytvoření ekonomického modelu sociálního ubytování
v programu MS Excel, který bude vyhodnocovat sociální ubytování z montovaných
buněk v závislosti na velikosti budovy. Dále budou porovnány investiční a provozní
náklady sociálního ubytování vzhledem k druhu nosné konstrukce, porovnání se bude
týkat betonové prefabrikované a montované konstrukce na úrovni propočtu. V rámci
teoretické části jsou popsány požadavky ohledně sociálního ubytování, stručná
historie modulárních staveb a současný trh s montovanými buňkami jak v České
republice, tak v zahraničí.

Klíčová slova

sociální ubytování, modul, montované buňky, betonová konstrukce, propočet,
cash flow, NPV, IRR

Abstract

The purpose of the diploma thesis is to create economic model of social housing
with program MS Excel, which will evaluate social housing from prefabricated cells
depending on the size of the building. In addition, the investment and operating costs
of social housing will be compared to the type of the load-bearing structure, the
comparation will concern to the concrete prefabricated construction and prefabricated
cells at the calculation level. The theoretical part describes requirements for social
housing, a brief history of modular buildings and actual market with prefabricated cells
in the Czech Republic and abroad.

Keywords

social housing, module, prefabricated cells, concrete construction, calculation,

cash flow, NPV, IRR
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2. Úvod

Stavebnictví je obor nezbytný pro rozvoj člověka z důvodu zvýšení kvality života.

Bydlení je spojeno s pocitem bezpečí. Jeho zajištění je základní podmínkou udržení

integrace osobnosti a jejího dalšího rozvoje. Bydlením se zabývá hned několik oborů

–architektura a stavebnictví, sociologie, psychologie, ekonomie aj. V oblasti sociologie

je bydlení spojováno se sociálním statutem jedince – odráží jej a také spoluvytváří. V

psychologii zase pozorujeme vznik emocí, které se vytváří vůči vazbám na místo. V

rámci ekonomie je bydlení autonomním typem zboží. Způsob bydlení prošel v průběhu

dějin mnoha změnami. V současné době se spíše zaměřuje na „alternativní“ způsob

stavebnictví, který se prosazuje v posledních dvou desetiletích. Stejně jako u všech

lidských potřeb, je i u bydlení rozhodující dostupnost, kvalita a stabilita. A právě tyto

aspekty, spolu s ekologicky šetrným způsobem života, jsou v dnešní době

rozhodujícími faktory při nově vznikajících stavbách. (Belkovová, 2015)

Současná politicko – ekonomická situace vyžaduje ubytování sociálně

vyloučených skupin nebo osob v bytové nouzi, které díky dění ve světě v posledních

letech významně rostou. Tito lidé buď nejsou schopni díky své finanční situaci obstarat

vlastní bydlení nebo se jedná o jedince, kteří přicházejí ze zahraničí a jejich osud je

nejasný. Všechny tyto osoby potřebují sociální pomoc, která by měla být v první řadě

realizována dostupnou možností k bydlení v důstojných podmínkách. Výsledkem

tohoto projektu by mělo být ubytování, které bude v dosahu pro tyto skupiny lidí.

Umělým snižováním měsíčních nákladů pro každého obyvatele tak, aby finanční zátěž

byla na něj co nejmenší, bude pravděpodobně vyžadovat součinnost státního aparátu.

Předpokladem k vyšší výnosnosti je ubytování co největšího množství osob, což

s sebou může nést problematiku vyčlenění ze společnosti celé skupiny. Pokud by

takovýto problém nastal, musel by být řešen různými způsoby začlenění těchto osob

do běžného života, což by měl zajistit příslušný státní úřad, např. sociální prací.
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3. Sociální ubytování

3.1. Plochy občanského vybavení

Plochy občanského vybavení se obvykle samostatně vymezují za účelem

zajištění podmínek pro přiměřené umístění, dostupnost a využívání staveb

občanského vybavení a k zajištění podmínek pro jejich užívání v souladu s jejich

účelem.

Plochy občanského vybavení zahrnují zejména pozemky staveb a zařízení

občanského vybavení pro vzdělávání a výchovu, sociální služby, péči o rodinu,

zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, ochranu obyvatelstva. Dále zahrnují

pozemky staveb a zařízení pro obchodní prodej, tělovýchovu a sport, ubytování,

stravování, služby, vědu a výzkum, lázeňství a pozemky související dopravní a

technické infrastruktury a veřejných prostranství. Plochy občanského vybavení musí

být vymezeny v přímé návaznosti na kapacitně dostačující plochy dopravní

infrastruktury a být z nich přístupné. (Vyhláška č. 501/2006 Sb., 2006)

3.2. Stavby ubytovacích zařízení

Stavba ubytovacího zařízení se zařazuje podle požadavků na plochy a vybavení

do tříd, které se označují hvězdičkami, stanovené normovými hodnotami. (ČSN 73

4301, 2004) Pro zařazení do určité třídy musí ubytovací zařízení splnit předepsaný

počet povinných kritérií a minimální počet bodů, které jsou ke každé třídě stanoveny.

Mezi povinná kritéria patří například čistota zařízení, funkční mechanismy,

kompetentní personál, vybavení pokoje. Minimální body jsou dány součtem

hodnotových bodů povinných kritérií a hodnotových bodů splněných volitelných

požadavků. (ČSN 76 1110, 2016)

Druhy pokojů:

a) jednolůžkový pokoj – pokoj s lůžkem pro jednu osobu

b) dvoulůžkový pokoj – pokoj s dvěma lůžky, a to ve formě dvoulůžka nebo ve

formě dvou lůžek umístěných vedle sebe

c) dvoulůžkový pokoj twin – pokoj se dvěma oddělenými lůžky

d) vícelůžkový pokoj – pokoj se třemi nebo více lůžky

e) rodinný pokoj – pokoj se třemi nebo více lůžky, z nichž alespoň dvě jsou vhodná

pro dospělé osoby
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f) společná ložnice – vícelůžkový pokoj nabízející lůžka pro osoby, které mohou

nebo nemusí patřit k určité skupině

g) junior suite – ubytování se zvláštním místem pro sezení v jednom pokoji

h) suite – ubytování poskytované ve vzájemně oddělených propojených

místnostech s lůžkem (ložnice) a sedací soupravou (obývací pokoj)

i) apartmá – ubytování poskytující oddělenou místnost pro spaní a místnost se

sedací soupravou a kuchyňským koutem

j) studio – ubytování v jenom pokoji s kuchyňským koutem

k) spojené pokoje – samostatné pokoje s lůžky propojené spojovacími dveřmi

l) duplex – ubytování ve více podlažích s vyhrazeným propojením jednotlivých

podlaží

Zařízení pro hosty obsahuje televizní místnost, čítárnu, salonek, knihovnu, hernu,

dále plavecký bazén, saunu, solárium, tělocvičnu a další. Dalším zařízením

ubytovacího zařízení může být parkoviště, garáž, klimatizace, kuchyňka, minibar.

(ČSN EN ISO 18513, 2004)

3.3. Stavby ubytovacích zařízení – požadavky

Prostory vstupní části stavby ubytovacího zařízení musí umožňovat plynulý

příjem a odbavení hostů. Minimální šířka chodeb pro hosty je 1 500 mm (pro

zaměstnance 1 200 mm), nejmenší průchozí šířka schodiště pro hosty je 1 100 mm

(pro zaměstnance 1 100 mm). Komunikace zaměstnanců se nesmí křížit

s komunikacemi hostů.

Světlá výška pokoje hosta musí být minimálně 2 600 mm. Předsíň pokoje hosta

musí mít minimální průchozí šířku 900 mm. Nejmenší plocha pokoje v ubytovací

jednotce v členění do tříd činí:

a) 8 m2 u jednolůžkového pokoje, 12,6 m2 u dvoulůžkového pokoje pro třídu jedna

a dvě hvězdičky,

b) 9,5 m2 u jednolůžkového pokoje, 13,3 m2 u dvoulůžkového pokoje pro třídu tři

hvězdičky,

c) 11,4 m2 u jednolůžkového pokoje, 13,3 m2 u dvoulůžkového pokoje pro třídu čtyři

hvězdičky,

d) 12 m2 u jednolůžkového pokoje, 16 m2 u dvoulůžkového pokoje pro třídu jedna

a dvě hvězdičky.

12

Jestliže u ubytovací jednotky třídy jedna až tři hvězdičky má pokoj více než dvě lůžka,

pro každé další lůžko se nejmenší podlahová plocha pokoje zvětšuje o 5 m2.

Hygienické zařízení ubytovací jednotky musí mít plochu nejméně 4 m2. Ubytovací

jednotky v ubytovacích zařízeních do třídy tři až pět hvězdiček musí mít hygienické


[…]


NPV -79 536

IRR nelze spočítat

prostá doba
návratnosti

13

diskontovaná doba
návratnosti

nelze spočítat

provozníinvestiční
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10. Závěr

Závěrem tohoto projektu je finanční profil, který pro všechny varianty vykazuje

prodělečnost. Zaměříme-li se však na význam celého projektu v rámci státu, není

celkový zisk prioritou. Sociální pomoc, která by se v tomto případě dostala potřebné

skupině, kterou mohou být jak osoby v bytové nouzi, sociálně vyloučené skupiny lidí,

tak i osoby v různých potížích, je na vysoké úrovni a jednoznačně by zlepšila kvalitu

jejich života. Pokud by projekt měl být celkově výnosný, bylo by nezbytné hledat další

zdroje příjmů či dotací.

Při ubytování většího množství osob s finančními či sociálními problémy vzniká

situace centralizace podobných sociálních problémů a ke snížení možnosti jejich

řešení či dokonce jejich nárůstu. Řešením by byl například program sociální práce,

který by pomohl se začleněním těchto osob do společnosti a řešil tak jejich sociální

vyčlenění, zároveň by se jednalo o určitou finanční kompenzaci státu jako investora.
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11. Přílohy

příloha č. 1 – návrhy jednotlivých objektů

příloha č. 2 – ceník firmy KOMA MODULAR s.r.o. – standart line

příloha č. 3 – emailová komunikace
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RE_ Algeco - On-line poptávka-1
Dobrý den paní Baškovská,

Omlouváme se za negativní odpověď, ale naše společnost neposkytuje orientační
nabídky k takovýmto účelům použití.

Děkuji za pochopení a přeji pěkný den.

S přátelským pozdravem/Best regards/Mit freundlichen Grüßen

Ing. Tomáš Kaňovský,
tomas.kanovsky@algeco.com<mailto:tomas.kanovsky@algeco.com>,
Sales & Marketing Director
+420 602 553 298 | Algeco s.r.o. | Olsik 586 | 763 64, Spytihnev |
www.algeco.cz<http://www.algeco.cz/>
[cid:image001.png@01D36AA6.5DDFCDA0]

From: Algeco [mailto:spytihnev.cz@as.algeco.com]
Sent: Thursday, April 12, 2018 7:36 PM
To: Kanovsky Tomas <tomas.kanovsky@algeco.com>
Cc: Spytihnev Mail <spytihnev.cz@algeco.com>
Subject: Algeco - On-line poptávka

Dobrý den,
Další zákazník vyplnil dotazník Algeco - On-line nabídka.

Žádáme vás o konzultaci - prosím kontaktujte nás: Ano
Typ projektu: Prodej
Účel použití: Ubytovny
Typ kontejnerů: Obytné kontejnery
Počet osob:
Požadovaná plocha:
Předpokládaná doba pronájmu [měs.] :
Termín pronájmu/prodeje od:
Místo dodání: Praha
Poznámky: Dobrý den,

chtěla jsem Vás požádat, zdali by bylo možné mi zpracovat orientační cenovou
nabídku na
objekty sociálního bydlení sestaveného z buněk. Zpracovávám diplomovou
práci na toto téma a cenové nabídky použiji k vypracování této práce.
Jedná se o porovnání čtyř sociálních ubytování různých velikostí ve dvou
variantách-nízkoenergetické buňky a standardní buňky nesplňující
nízkoenergetické požadavky.
vesnický typ: 20 x buňka se sanitou + 24 x buněk bez jedné stěny + 5 x buněk bez
dvou stěn + 1 x buňka bez sanity + (10) x buněk chodby
malý typ: 44 x buňka se sanitou + 46 x buněk bez jedné stěny + 11 x buněk bez
dvou stěn + 1 x buňka bez sanity +
(20) x buněk chodby
střední typ: 51 x buňka se sanitou + 61 x buněk bez jedné stěny + 15 x buněk bez
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dvou stěn + 1 x buňka bez sanity + (32) x buněk chodby
velký typ: 91 x buňka se sanitou + 109 x buněk bez jedné stěny + 25 x buněk bez
dvou stěn + 1 x buňka bez sanity + (52) x buněk chodby
Chodbu jsem navrhla z buněk stejných rozměrů jako pokoje.
V příloze zasílám navržené půdorysy, bohužel nejsou vypracované v přesném
měřítku.

Děkuji za Váš čas
Baškovská Kateřina

MÁM ZÁJEM TAKÉ O:

NÁBYTEK:

VYBAVENÍ:

SLUŽBY:

JINÉ:

INFORMACE O ZÁKAZNÍKOVI
Oslovení:
Jméno: Kateřina
Příjmení: Baškovská
E-mail: katerina.baskovska@fsv.cvut.cz<mailto:katerina.baskovska@fsv.cvut.cz>
Telefon: +420 730140931
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Od: "Pacutova, Jana" <pacutova@containex.com>
Předmět: Poptavka Containex
Datum: 13 Duben 2018, 10:51
Komu: "katerina.baskovska@fsv.cvut.cz" <katerina.baskovska@fsv.cvut.cz>

Dobry den,

dakujeme za Vas mail, zial, presnu kalkulaciu Vam neviem dat nakolko by sme
potrebovali vediet presnu specifikaciu a kvoli vytazenosti na to nemame momantalne
kapacity.
Jedna bunka stoji cca. 5.000€.
Snad Vam aspon tato informacia pomoze.

Prajem vela zdaru pri pisani prace.

S pozdravom

Jana Pačutová

CONTAINEX Container-Handelsgesellschaft m.b.H.
AT-2355 Wiener Neudorf, IZ NOE-Sued, Strasse 14
Telefon: +43 2236 601-1709
Telefax: +43 2236 601-51709
E-Mail: pacutova@containex.com
http://www.containex.com/
