I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Ekonomický model sociálního ubytování z montovaných buněk
Jméno autora: Bc. Kateřina Baškovská
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Oponent práce: Mgr. Jana Sekničková, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Vysoká škola ekonomická v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>

Splnění zadání splněno s většími výhradami
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Viz další komentáře a hodnocení

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>

Odborná úroveň D - uspokojivě
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Viz další komentáře a hodnocení

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Nepatrné množství překlepů a gramatických chyb.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Výběr a zpracování zdrojů je výborné, reference v textu jsou však nevhodně umístěny a nestandardně značeny (např. reference MgA. Kout neodpovídá žádné běžně užívané normě).

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Abstrakt práce má chybnou koncepci. Úvod práce neobsahuje cíle práce, případné hypotézy ani strukturu práce. Z vlastního textu není patrné, co je vlastním přínosem autorky. Dvouodstavcový závěr není závěrem diplomové práce, ale popisem výsledku modelového příkladu. Z textu není tedy jasné, zda autorka splnila všechny vytyčené cíle. Veškeré tabulky na str. 68 – 99 mají být umístěny v příloze, nikoliv ve vlastním textu práce, navíc chybí kvalitní popis vkládání dat do tabulek (např. není jasné, proč má uživatel vkládat parametry sušičky, která v zařízení není umístěna).

Práce by byla mnohem přínosnější, kdyby autorka detailněji popsala vytvořený nástroj v MS Excelu (doplněný případně o uživatelskou příručku) na úkor zbytečně detailní rešerše. Pro méně znalé čtenáře by bylo vhodné definovat použité ekonomické pojmy a uvést případné vztahy pro výpočet, nebo na ně alespoň odkázat.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

V práci není jasně definován hlavní cíl práce ani cíle dílčí. Z textu není jasný vlastní přínos autorky. Poslední kapitola neodpovídá standardnímu závěru diplomové práce (shrnutí dosažených cílů apod.).

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **E - dostatečně**.

Datum: 21.1.2019

Podpis: